PEOREIRAS/MA

Proc. noo f/202

FLS.

Rub. ,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httiis://www.nedreiras.nia.gov.br/

Processo Administrativo: 1310001/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 16/11/2021

Horário: 09h00min.

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N® 015/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N' 015/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e
adequação de prédio público para implantação da cozinha municipal de Pedreiras/MA.

Ao décimo sexto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, ás 09h00min (nove
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trin<tede, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão
de Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro
de 2021, composta por: Dcnilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr, Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n° 60,087, designado pela Portaria n^ 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 015/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de reforma e adequação de prédio público para implantação da
cozinha municipal de Pedreiras/MA. O Presidente da CPL esclareceu aos presentes que o aviso
contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura
Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da
Transparência do Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-
DOE/MA e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente,
conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Presidente da CPL informou ainda
aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos
seguintes endereços eletrônicos: httD://www.pedreiras.ma.gov,br/liciIacaolista,php e
https://www6,tce.ma, uov.br/sacop/muralsite/mural,zuK para ser adquirido por quaisquer
interessados. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou a presença de 05 (cinco)
licitantes no certame, as empresas:

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.382.431/0001-70 /I

AD&JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 36.865.799/0001-26 U Í
P. A. ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.378.643/0001-39

CONSTRUTORA UCHÔAEIRELI, CNPJ: 10.8I1.637/0001-H yy l/
WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001-53^ A

reiras/MAAvenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão-

E-maíl: cpl/ô/pedreiras.ma.gov.br
Página 1 de 4

mm
ESTADO DO MARANHÃO ' '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: htti)s://vvww.i)cd rciras.nia.gov.br/

Ato continuo, o Presidente da CPL solicitou aos representantes das empresas que apresentassem os
documentos para credenciamento, conforme Ucni 4 da Edital Após análise dos documentos a
Comissão Permanente de Licitação apresenta o resultado de credenciamento, conforme segue: '
EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.382.431/0001-70
Representante; Adriana Alexandrina Sales Pinto, CPF: 656.549 353-72

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 36.865.799/0001-26
Representante: José Mariano Muniz Neto, CPF- 055 ">90 213-60

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.378.643/0001-39
Representante: Paulo André Alves da Silva, CPF; 890,965.093-15

CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11
Representante; Maria Keydiane dos Santos Batista, CPF; 014,950,653-83

WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Wanderson da Costa Silva, CPF; 608.747.743-81

ficaram á disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos. O Presidente da CPL informou as licitantes que todos os documentos
para credenciamento serãojuntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as

'-citantes presentes Continuando, a Comissão procedeu ao recebimento dos envelopes de
de ^2 t H P " " documentação das licitantes presentes e envelopes
renre^m ' determinando que os mesmos fossem rubricados pelosrepresentantes das licitantes e que conferissem sua inviolabilidade. A Comissão de Licitação em

"Documentos de Habilitação", colocando
bcl ame? h documentos neles contidos para exame, também determinou que as
HaSeS ^ documentação apresentada, o que foi feito. Os Documentos de
FhS n devidamente analisados e confrontados com as exigências previstasno Edital, no entanto, apresentamos o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESAS HABILITADAS:

RR ASSESSORIA F EMPREENDIMENTOS LTDA. CNRI- t7.382.431/0001-70

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS JTnA, CNPJ: .36 865 70Q/nnni-->A

P, A. ALVES DA SIT.VA EIRELI. CNPJ: 18.378.643/0Q01-39

CONSTRUTORA IJCHÕA EIRELI. CNPJ: 10.811 637/QOOI-l l

WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNP.I: .37 1 13.308/0001-5-í

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Murirão- Pí
E-mail: cpl:^pedrelras.ma.gov.br

Página 2 de 4

eiras/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ; 06.184.253/0001-49
Site: htti>s;//www.nedreiras.nia.PHv.hr/

P60REIRAS/MA
PfOC. \2dfO£Ojj202/

Anunciado o resultado, a comissão de licitação consultou a todos quanto ao resultado apresentado
sendo que todos renunciaram perante a comissão de licitação ao direito de interpor recursos
referente ao resultado da fase documentai. ""cipur recursos

A sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n" 02 "Proposta de Preços" das

^brica^^análise ' disposição dos presentesVara

enc.mTnhHnH licitação decide suspender a sessão para análise da proposta de preçosencaminhando a mesma para o setor de engenharia para as devidas análises, ficando a reabertura da

S  Administrativo, localizado naRua Manoel Tnndade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes

Pedreiras/MA, 16 de novembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL
DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATt/RAS

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

MEMBRO FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

Representante: Adnana Alexandrina Sales Pinto, CPF: 656,549.353-72

.|&5^Elt^s'Íí'^UT^TDAÍ^Pj'lÍ?.865.799/0001-26Representante: José Mariano Muniz Neto, CPF: 055.290.213-60

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-maíl: cplt£pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.nedrciras.ma.gov.br/

ToxX ■ c/-" ̂
P. A. ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.378.643/0001-39
Representante: Paulo André Alves da Silva, CPF: 890,965.093-15

íaeireli,CONSTRlJtt^ UCHÔA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11
Representante: Maria Keydiane dos Santos Batista, CPF: 014,950.653-83

WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Wanderson da Costa Silva, CPF: 608,747.743-81

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/M A
E-mali: cpl:^pedreiras.ma.gov.br

Página 4 de 4